令和 7年 6月 12日

W E B コ ー ス

保護者・生徒各位

学校法人花沢学園

明 聖 高 等 学 校

教 務 部

令和 7年度前期スクーリングのお知らせ

拝啓 入梅の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育

活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、今年度の前期スクーリングの詳細についてお知らせいたします。つきましては、下記のとおり出席

を希望するスクーリング会場をご登録ください。なお、欠席する場合には、同封の「欠席願」を千葉本校ま

で必ずご提出ください。

ご不明な点がございましたら、WEB コース担当：下田までご連絡ください。

敬具

記

1.日程・会場

日時 会場 住所

8/7(木)･8(金) 明聖高等学校 千葉本校 千葉県千葉市中央区本千葉町 10-23

8/21(木)･22(金) 明聖高等学校 中野キャンパス 東京都杉並区高円寺南 5-15-3

8/4(月)･5(火)
専門学校

大阪デザイナー・アカデミー
大阪府大阪市北区堂島 2-3-20

※スクーリングの時間割や持ち物等、詳細は後日 classroomにアップいたします。

2.スクーリング会場の登録(マイページより登録ください)

https://cyber-hs.com/app/mypage/logon/

 ※登録された会場はマイページから確認することができます。

3.スクーリング会場登録締切日   令和 7年 7月 6日（日）

4.注意事項

(1)期日内に会場の登録をしなかった場合、スクーリングに参加できなくなる可能性があります。

また、今回登録した会場を後期スクーリングや単位認定試験でも使用していただきます。

会場を変更したい場合はWEB コース担当までご連絡ください。

(2)当日の欠席や遅刻の連絡は、明聖高等学校千葉本校(TEL：043-225-3185)までお願いいたします。

  他の会場への電話連絡はご遠慮ください。

欠席する場合には「欠席願」を千葉本校まで必ずご提出ください。考慮できる理由の場合には、

スクーリング補充課題で出席の代替といたします。

欠席願を提出された場合、今後の対応に関してはマイページに表示されます。

(3)スクーリングに伴う宿泊施設の提携は行っておりません。宿泊を希望の方は、各自でご予約ください。

明聖高校千葉本校付近の宿泊施設一覧

(京成ﾎﾃﾙﾐﾗﾏｰﾚ、三井ｶﾞｰﾃﾞﾝﾎﾃﾙ千葉、ｱﾊﾟﾎﾃﾙ千葉中央駅前等)

(4)当日は私服登校となります。ただし、露出度の高い服装、仕事着、他校の制服等はご遠慮ください。

5.連絡先

明聖高等学校 WEB コース 担当：下田

TEL ：043-225-3185・E-mail ：cyber@meisei-hs.ac.jp

  住所：〒260-0014 千葉県千葉市中央区本千葉町 10-23

以上

https://cyber-hs.com/app/mypage/logon/
mailto:cyber@meisei-hs.ac.jp